DOCUMENTO OFICIAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 02/2020

 EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2020

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, no exercício de suas atribuições, faz saber por este
Extrato,  que  realizará  Concurso  Público,  através  de  provas  de  caráter  competitivo.  O  Concurso  Público  terá
coordenação técnico-administrativa da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC.

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO

Cargos (vagas): Administrador (CR), Advogado (01 + CR) e Analista de Recursos Humanos (CR).

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargos (vagas):  Agente Comunitário de Saúde –  CSF Estância Velha (CR), Agente Comunitário de Saúde –  CSF
Guajuviras (CR), Agente Comunitário de Saúde – CSF Niterói (CR), Agente Comunitário de Saúde – CSF São Vicente
(CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS Boa Saúde (CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS Caic (CR), Agente
Comunitário de  Saúde  –  UBS  Central  Park  (CR),  Agente Comunitário de  Saúde  –  UBS  Cerne  (CR),  Agente
Comunitário de Saúde – UBS Concoban (CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS Fátima (CR), Agente Comunitário
de Saúde – UBS Fernandes (CR), Agente Comunitário de Saúde –  UBS Harmonia (CR), Agente Comunitário de Saúde
– UBS Igara (CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS Mathias Velho (CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS
Mato Grande  (CR),  Agente Comunitário de Saúde – UBS Natal  (CR),  Agente Comunitário de Saúde – UBS Niterói
(CR),  Agente Comunitário de Saúde –  UBS Nova Niterói  (CR),  Agente Comunitário de Saúde –  UBS Olaria  (CR),
Agente Comunitário de  Saúde –  UBS Pedro  Luiz  da  Silveira  (CR),  Agente Comunitário de  Saúde –  UBS Praça
América  (CR),  Agente Comunitário de Saúde –  UBS Prata  (CR),  Agente Comunitário de Saúde –  UBS Rio Branco
(CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS Santa Isabel  (CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS Santo Operário
(CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS São José (CR), Agente Comunitário de Saúde – UBS União (CR) e Agente
de Combate às Endemias (CR).

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: 01 + CR.

Carga Horária Semanal: 40h.

Salário: de R$ 1.400,00 até R$ 8.500,14.

Inscrições: de 03/03 a 30/03/2020 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: de R$ 65, 00,00 a R$ 110,00.

Data provável de realização da prova: 26/04/2020.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato através
do Link contato.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto Alegre e DDD 51 ou 0800 035 2000,
para interior e outros Estados.

 Canoas, 03 de março de 2020.

Paulo Ricardo Accinelli

Diretor Presidente

ANO 2020 - Edição Complementar 3 - 2214 - Data 03/03/2020 - Página 2 / 2